
新型コロナウイルス感染症拡大防止に伴う手稲神社秋季例大祭規模縮小のお知らせ

令和３年９月１９日（宵宮祭）・２０日（本祭）に斎行される手稲神社秋季例大祭は、新型コロナ
ウイルス感染症の感染拡大防止を考慮した結果、下記の通り規模を縮小して執り行います。ご参
拝の皆様にはご迷惑をおかけしますが、何卒ご理解ご協力賜ります様お願い申し上げます。

○行います

①宵宮祭と本祭は参列者を責任役員・総代・顧問相談役・神輿會代表者に限定して斎行
②社務所にてのみ祭典寄付を受付
③神輿の車両渡御（御旅所祭は行わず、停車せず地域を
　マイクロバスとトラックの２台で廻ります）

○中止します

①祭典への一般の参列・および直会
②各御旅所祭並びに徒行渡御
③ステージの奉納行事
④各戸を回っての募財活動
⑤露店

祭典寄付について
　例年氏子崇敬者からの祭典寄付は、秋祭運営費また神社の年間維持費に充てさせて頂いて
おります。手稲神社祭は、我々が生まれ育った手稲にあって最も歴史のある文化的伝統行事
であり、本年も残念ながら規模を縮小して行いますが、手稲の安全と繁栄を祈念すべく粛々
と斎行いたしたく存じます。
　つきましては事情ご賢察のうえ、出費御多端の折り甚だ恐縮ながら社務所にて祭典寄付を
受付ておりますので、何卒宜しくお願い申し上げます。

午前１１時発輿

９月１９日（日）　　　午後４時３０分　宵宮祭　斎行
９月２０日（月・祝）　午前１０時　　　本　祭　斎行

（緊急事態宣言を受けて変更となりました）

※手稲本町商店街振興組合主催　がるがわどじょうまつりも中止

※９月１５日～２０日は花手水
　を行い、参拝はいつでもでき
　ます。密にならないよう気を
　付けてお参り下さい。

（緊急事態宣言を受けて変更となりました）


